
1 
 

Výroční zpráva o činnosti Spolku za rok 2022 
Veřejně prospěšný spolek na podporu osob dotčených holocaustem 

IČ: 03629007, se sídlem CZ-110 00 Praha 1 – Staré Město, Malá Štupartská 646/1 
 

1. Činnost v roce 2022 

 Přehled hospodaření a účetní evidenci za rok 2022 kontrolovala na základě bankovních výpisů 
revizní komise Spolku.  Zpráva o hospodaření za rok 2021 byla odeslána Městskému soudu 
v Praze, do souboru dokumentů rejstříku zapsaných spolků. Finančnímu úřadu spolek zaslal 
informaci, že za rok 2021 nemá dle § 38mb  zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů povinnost 
podat daňové přiznání.  

 V roce 2022 všem dárcům z roku 2021 zaslal spolek potvrzení o přijetí daru pro daňové účely.  
V roce 2022 jsme řádně vyúčtovali dar Nadace Hagibor za rok 2021. Po drobných opravách bylo 
vyúčtování odesláno 11. 9. 2022. Nadace Hagibor potvrdila správnost vyúčtování. 

 Veškeré finanční operace v roce 2022 probíhaly výlučně bankovním převodem. Odmítání 
hotovostních příspěvků nebo pokladniček při jednotlivých aktivitách snižuje výši drobných darů a 
příspěvků, ale vše zůstává transparentní a přehledné pro členy, dárce i pro zpracovatele účetní 
evidence. 

 V roce 2021 nebyl uhrazen jeden členský příspěvek. 
V roce 2022 nebyl uhrazen jeden členský příspěvek.  

 V roce 2021 jsme podali žádost Nadaci Hagibor na podporu naší benefiční činnosti a ve prospěch 
Domova sociální péče Hagibor  (DSPH). Vzhledem k pandemické situaci jsme požádali o dotaci ve 
výši 8 mil. Kč pro rok 2022. Tento příspěvek bude vázán závazkem řádně vyúčtovat využití 
poskytnutých prostředků v rámci rozpočtu Domova sociální péče Hagibor do konce června 2023. 
Řádné vyúčtování daru bude podmínkou pro další spolupráci s Nadací Hagibor. Nadace nám pro 
rok 2021 poskytla podporu ve výši 8 mil. Kč.  

 V roce 2022 Spolek úspěšně pokračoval v realizaci projektu Stolpersteine. V roce 2022 jsme 
úspěšně položili cca 100 kamenů v Praze. Položení několika připravených Stolpersteine jsme 
museli odložit, protože objednatelé nebo příbuzní nemohli z důvodu pandemie Covid realizovat 
cestu do Prahy. Položení některých kamenů jsme realizovali on-line. Spolek organizací tohoto 
projektu získává nové dárce a jediným výdajem jsou náklady na práce firmy, která technicky 
pomáhá při položení kamenů. Projekt v roce 2022 podpořil finančně částkou 70 tis. Kč Nadační 
fond obětem holocaustu. Díky této podpoře můžeme na základě smlouvy hradit významnou část 
administrativních prací a komunikaci se zájemci o položení Stolpersteine. Další podporu jsme 
získali ve výši 15 tis. Kč od Městské části Prahy 2.  Informace o položených Stolpersteine jsou 
průběžně aktualizovány na www.stolpersteinecz.cz. Pro další roky máme zájemce o více než sto 
padesát Stolpersteine.  

 V roce 2022 jsme stihli realizovat jedinou benefiční akci návštěvu výstavy pana Jaroslava Róny. 
Akce byla mimořádně zajímavá a finančně úspěšná. Omezení dalších aktivit souviselo realizací 
projektu Návratu kamenů na žižkovské židovském hřbitově. Na projekt významně přispěli členové 
Spolku. 

 V roce 2022 jsme úspěšně vyzvali naše přátele a příznivce k podpoře činnosti Domova sociální 
péče Hagiboru. Výsledkem jsou speciální dary pro podporu činnosti Domova sociální péče Hagibor 
a asistenční péče EZRA.  



2 
 

  6. prosince se uskutečnila výroční členská schůze Veřejně prospěšný spolek na podporu osob 
dotčených holocaustem. Prezenčně se účastnilo 13 členů spolku a on line 4 členové spolku. 
Schůze se účastnili předseda správní rady Nadace Hagibor, ředitelka Nadačního fondu obětem 
holocaustu, ředitel Domova sociální péče Hagibor, zástupce Rafael institutu a tajemník Židovské 
obce v Praze. Schůze projednala návrh výroční zprávy, přijetí a poskytnutí darů pro sociální a 
zdravotní služby, daru pro Nadační fond obětem holocaustu a Rafael institutu. 

2. Rekapitulace příjmů 2022 
 

Zdroje Částka 
Celkem projekt Stolpersteine včetně daru Nadačního fondu 
obětem holocaustu a Městské části Prahy 2 

279 328,64 Kč  

Podpora grant Nadace Hagibor pro rok 2022 8 000 000,00 Kč  
Členské příspěvky a finanční dary členů 397 220,00 Kč  
Dary pro EZRA a Hagibor   372 500,00 Kč  
Příjmy z akcí Spolku 33 000,00 Kč  
Benefiční aukce Adolf Loos Apartment 20 000,00 Kč   

Kč  
Úroky přijaté 6 852,57 Kč  
Celkem  9 108 901,21 Kč 

 
3. Rekapitulace poskytnutých darů 2022  

Příjemce Částka 
Nadační fond obětem holocaustu 9. 2. 2022 
na péči přeživších ŠOA v Karlových Varech a na náklady 
semináře pro sociální pracovníky  

 70 000,00 Kč  

Základní dar, smlouva z 14. 11. 2022. Podpora služeb v DSPH 
Závěrečná zpráva o projektu a celkové vyúčtování bude dle 
Darovací smlouvy z 19. 7. 2021  předložen Spolku do 31. 5. 2023. 

8 000 000,00 Kč 

  
ŽOP Darovací smlouva z 27. 1. 2022 
Částka 376 400,- Kč byla určena i vyčerpána na činnost EZRA  
mzdy pro 3 ergoterapeutky, zdravotnický materiál, 4 pulsní 
oxymetry 
Částka 250 000,- Kč pro Sociálního oddělení (SO) na mzdy 
fyzioterapeutek, na léky, pomůcky a sociální služby pro klienty 2. 3. 
generace.   
Částka 317 400,- byla určená a vyčerpána pro Hagibor na nákup 
5ks antidekubitních matrací, 7ks jídelních stolků k lůžku Rehabiq a 
1ks polohovacího lůžka Latera Thema s náklonem 

943 800,00 Kč  

ŽOP darovací smlouva z 15. 8. 2022 
Na podpora pečovatelů Komplexní domácí péče EZRA             20 000,00 Kč  

ŽOP darovací smlouva z 23. 8. 2022 
Na podpora pečovatelů Komplexní domácí péče EZRA             20 000,00 Kč  

ŽOP darovací smlouva z 29. 9. 2022 
Na podpora pečovatelů Komplexní domácí péče EZRA              20 000,00 Kč  

Rafael Institut 15. 12. 2021 na honoráře psychoterapeutů 40 000,00 Kč  
Celkem 9 113 800,00 Kč  

 



3 
 

  

4.  Další vydané platby 

Účel Částka 
Stolpersteine administrace a komunikace - smlouva 100 000,00 Kč 
Stolpersteine 4ks, pokládání Stolpersteine – faktura DAP,  116 687,73 Kč  
(Stolpersteine 4x náhradní kameny platba Nadaci Demniga)  

Doména Spolek  332,75 Kč  
Bankovní poplatky 2022 1 865,00 Kč  
Daň z úroků na termínovém vkladu 1 266,52 Kč 
1x chyba – bude doplaceno 798,60 Kč 
Celkem 220.950,60 Kč  
        

4. Bankovní účty 

Položka Částka 
Stav běžného bankovního účtu 1. 1. 2022 1.293.678,71 Kč 
Stav spořícího bankovního účtu 1. 1. 2022 411.895,85 Kč 
Bankovní účty celkem 1. 1. 2022   1.705.574,56 Kč 
Příjmy 2022 9 108 901,21 Kč 
Výdaje 2022 9 334 750,60 Kč 
Stav běžného bankovního účtu ČSOB 31. 12. 2022 774 325,70 Kč 
Stav spořicího účtu ČSOB 31. 12. 2022 0,00 Kč 
Stav termínovaného vkladu FIO 31. 12. 2022 705.399,47 Kč 
Bankovní účty celkem 31. 12. 2022 1.479.725,17Kč 

 
 
V Praze: 3. ledna 2023 
 
Vypracoval: František Bányai, předseda výboru spolku 
 
Kontroloval: David Borges, předseda kontrolní komise spolku 
 


